Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO À SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO SOBRE A
POSSIBILIDADE DE ALTERAR A MÃO DE DIREÇÃO DA RUA MARIA GERALDINA DA
MOTTA, NA VILA GUARANI, PARA MÃO ÚNICA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,
seja este requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do
que segue:

1) EXISTE A POSSIBILIDADE DE TORNAR A RUA MARIA GERALDINA DA
MOTTA, NA VILA GUARANI, MÃO ÚNICA DE DIREÇÃO TENDO EM VISTA
A PRESENÇA DE ESCOLA?

2) O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  PODERIA  REALIZAR
AVALIAÇÃO DESSA VIA  PARA TORNÁ-LA MÃO ÚNICA DE DIREÇÃO?
APÓS REALIZADA A AVALIAÇÃO, FAVOR ENCAMINHAR CÓPIA.

JUSTIFICATIVA: Na localidade mencionada está localizada a Escola Dom Pedro II,
onde nos horários de entrada e saída de alunos o trânsito fica bastante caótico, por
se tratar de via mão dupla de direção.

Considerando que a Rua Maria Geraldina da Motta compreende um único quarteirão
e  a  mudança  não  causaria  transtorno  a  ninguém  e  ajudaria  pais,  alunos  e
professores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de outubro de 2021.
DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA

Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 676/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
76

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

34
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

11
/2

02
1

11
:2

6:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
2E

6-
65

F8
-2

8B
3-

9F
A9

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
76

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

34
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

11
/2

02
1

11
:2

6:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
2E

6-
65

F8
-2

8B
3-

9F
A9

.

Pag. 2/2